1º.-  Visto el proyecto presentado por el Club Ajedrez Roquetas para la celebración en nuestro municipio del  
XI Open de Ajedrez, y teniendo en cuenta el éxito de anteriores ediciones,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de DOSCIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS (250.000 PTAS) como subvención al  
Club Ajedrez Roquetas de Mar (C.I.F. G-04127254)

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 250.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.489.00 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299001247 / Ref.

[...]

1º.-Visto el proyecto presentado por el Club Automodelismo Roquetas para la celebración en nuestro  
municipio de una prueba del Campeonato de España de este deporte, durante los días 5, 6 y 7 de marzo,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de DOSCIENTAS SESENTA MIL PESETAS (260.000 PTAS.) como subvención a Luis  
Martín Hernández (N.I.F.  27.265.730-N),  como representante del Club Automodelismo Roquetas de Mar  para el  
pago de los trofeos.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente la

[...]

en el Libro General de Gastos, Cap. 452.489.00 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299001295 / Ref. 779.

4º. 2º.- PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente  
el gasto y disposición de fondos de CUARENTA Y DOS MIL PESETAS (42.000 PTAS.)  como subvención al Club  
Voleibol Roquetas de Mar (C.I.F. G-04128260) para el pago de inscripciones de Curso de Entrenador de 2º nivel.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente la

[...]

La Comisión, en base al informe técnico, considera favorablemente la concesión de una ayuda de 16.239  
ptas.

Existe  contraído  previo  por  la  Intervención  de  Fondos  en  el  Libro  General  de  Gasto,  partida  nº.  
323.480.01  del  vigente  Presupuesto Municipal,  contraído nº  299001192/Ref.705,   por importe  de  16.239 pts.  
( Dieciséis  Mil, Doscientas Treinta y Nueve Pesetas ).

SEGUNDO:  SOLICITUD DE AYUDAS ECONÓMICAS FAMILIARES.

2 - 1.-   Dª FOUZIA BOVABDELLI.  N.I.E.: X-2365653-B,  domiciliada en C/. Lago Garza,  Edif.  Simone,  401.  
Urbanización Roquetas de Mar. Solicita Ayuda Económica Familiar.

La Comisión, en base al informe técnico, dictamina favorablemente la concesión de una ayuda de 10.000

[...]

Revisable y de obligada suspensión cuando se observen cambios en la  
situación sociofamiliar o económica.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos, en el Libro General de Gastos, partida 323.480.04  
del vigente Presupuesto Municipal, contraído nº 299001191/Ref. 704, por importe de 110.000 ptas. (Ciento Diez Mil  
Pesetas).

TERCERO:  SOLICITUD DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO.

3 - 1.- Dª. ISABEL HERRERA LINARES.  EXPTE.  Nº 1.619 -  D.N.I.: 27.264.054,
domiciliada en Camino de Los Depósitos, 22. Roquetas de Mar. Solicita el Servicio de Ayuda a Domicilio.

[...]

La Comisión lo aprueba por unanimidad.
Existe  contraído  previo,  por  la  Intervención  de  Fondos  en  el  Libro  General  de  Gastos,  partida  nº  

323.226.14  del  vigente  Presupuesto  Municipal,  contraído  nº  299001195/Ref.708,  por  importe  de  75.000  ptas.  
(Setenta y Cinco Mil Pesetas).

4 - 3.-  Dado que se ha producido un robo en el Club de Tercera Edad “La Paz” de las 200 Viviendas, y que entre  
otros desperfectos, ha resultado rota la cafetera del Bar y vista la solicitud presentada por la Asociación de Tercera  
Edad “La Paz” relacionada con subvención para el arreglo de dicha cafetera.